
 

Federata e Tenisit e Kosovës 

Rregullore për moshën e lejuar për pjesëmarrje në turne për vitin 2017 

Tenisi i Kuq 2009-20010-2011-2012 (5-8 vjeç) 
Tenisi i Portokallt 2007-2008-2009 (8-10 vjeç) 
Tenisi i Gjelber 2006-2007 (10-11 vjeç dhe ata qe nuk marrin pjesë në U-12) 
U-12 2005-2006 (dhe tenisti i lindur ne 2007 nese i ka mbushur 10 vjeç) 
U-14 2003-2004-2005-2006-2007 (nese i ka mbush 10 vjeç) 
U-16 2001-2002-2003-2004 
U-18 1999-2000-2001-2002-2003-2004 
Veteran 35+ 1982, 1981, 1980 ... 

 

U-12:   
• Tenistët mund të marrin pjesë në kategorinë U-12 prej atij vitit kur i mbushin 10 vjeq dhe e kanë 

arritur ditëlindjën e 10-të në ditën apo më herët se të filloj turneu kryesor, deri në vitin kur i 
mbushin 12 vjeq . 

•  Për vitin 2017 mund të marrin pjesë fëmijët e lindur në mes të 1 janarit 2005 dhe 31 dhjetorit 
2007 (dhe i kanë mbushur 10 vjeq) 

•   Tenistët e moshës U-12 mund të marrin pjesë edhe në turnet U-14. Tenistët e moshës U-12 
nuk mund të marrin pjesë në turnet U-16 

•  Në secilin vit kalendarik tenistët mund të marrin pjesë në maksimum (10) dhjetë turne 
 U-14:  

• Tenistët mund të marrin pjesë në kategorinë U-14 prej atij vitit kur i mbushin 10 vjeq dhe i kanë 
arritur ditëlindjën e 10-të në ditën apo më herët se të filloj turneu kryesor, deri në vitin kur i 
mbushin 14 vjeq  

•  Për vitin 2017 mund të marrin pjesë fëmijët e lindur në mes të 1 janarit 2003 dhe 31 dhjetorit 
2007 (dhe i kanë mbushur 10 vjeq)  

•  Në secilin vit kalendarik tenistët mund të marrin pjesë në maksimum (10) dhjetë turne. 



 U-16:   
• Tenistët mund të marrin pjesë në kategorinë U-16 prej atij vitit kur i mbushin 13 vjeq deri në 

vitin kur i mbushin 16 vjeq   
• Për vitin 2017 mund të marrin pjesë fëmijët e lindur në mes të 1 janarit 2001 dhe 31 dhjetorit 

2004 
•  Tenistët e moshës U-12 nuk mund të marrin pjesë në turnet U-16 

 U-18: 
• Vetëm vajzat dhe djemtë e lindur në mes të datave 1 Janar 1999 dhe 31 Dhjetor 2004 mund të 

marrin pjesë në turnet e kategorisë U-18.  
• Tenistët nuk mund të marrin pjesë në ketë kategori pa e arritur ditëlindjen e 13-të para fillimit të 

turneut  
 
Miratimi nga Federata e shtetit  

Tenistët që i përmbushin kriteret e moshës mund të paraqiten për pjesëmarrje në 
Tennis Europe Junior Tour pa miratimin e Federatës së shtetit të tij, përveq për Kampionatet 
Europiane të juniorëve, Tennis Europe Junior Masters dhe ITF/Tennis Europe Kampionate 
Zhvillimore ku Federata shtetërore i paraqetet tenistët. 


